Per maternas omnia gesta manus.

16 Constat iam matri, quid sunt plagæ istæ. Illa patientis sustinebat penam, atque poena posuit filium, tamquam signum ad sagittam. O mater amara! O mater etiam in amarore dulcissima! Plagæ sicque admirationi serviunt? Ne mireris: Sagittæ tuæ transiunt. A cruce torquebantur in pectus ac cor maternum; & a pectore faucio retorquebantur in filium, qui ligno clavis affixus; cæterum plagis plagatus: igitur ibi excessive dolebat, eo quod amor tuus cru-

Virgia Pap.

Sen Tro ad. vers. 902.

Picinell

Senec.

Quanta in eo stant

Ovid 2. Amor. 5. v. 43.

Ioseph.

Manna

lotum.

Senec.

Deus ab homine vincitur.

Novum in manu Dei dema, mater Virgo.

carne ponenda: igitur quia filius Dei non habebat, ad summam felicitatem homo venire nequit: & ultra summum est locus quippe in carne iam videtur homo-Deus. Accinit Claudianus (apertius Damafus) Epigram. 40.

Proles vera Dei, cunctisque antiquior amnis, Nunc genitus, qui semper erat, lucis juve repertor.

Claud.

Ante sue matris parens, quæ misti ab astris & quæcus Genitor; Verbiqûe in femina fusi Virgineos habitare sinus, & corporis arcu Insuper inire vias, parvæque in sede morari.

Toann. Hencl.

2 Apud Hæmelarium, Næmism. auro. Tabul. 19. præ se fertur hominis imago, dextra sublevas Virgineum, turrito capite; & orbem gestantem. lemma, Restitutori orbis terrarum. Felicitatem nostram symbolum exprimit, dum Verbum è Virgine-Matre carnem assumpsit, quæ orbem portavit terrarum, collocans in terris cælum, humanam, quæ iacebat, sublevata naturæ, transgressione quondam lapsa; ut in carne videretur felicitas, ubi sub illa tota divina maiestas: iacentemque per Virgine-Matrem in altiori sublevavit; quia pro illam in antiquum felicitatem (cùm esset homo) restituit. Prædixit Evangelicus Vates, Utinam dirumperes cælos, & descenderes! Cuius fueris mirabilia, non sustinebimus. Descendisti, à facie tua montes defluerunt. A sæculo non audierunt. Conditio humana in felicitate condita, eius sub tyrannide gemebat; à quo fuerat supplantata. Verbum divinum erat in Patris sinu, quin feret homo; & quo tota hominis beatitudo. Hæc optabatur ab homine, quod quidem sine Deo-homine non valebat adipisci: cælosgue dirumpit efflagitat, & quod ex illis descendat; quippe quam idem Dei filium hominem in terra videre, ac cælos eius descensu aperiri. Causam voti exponit, quoniam sine illo infeliciter gemit. Sustinebat sub pœssitate demonis, tyrannicæ insolentiam dominationis, unde si in terris è cælis videtur Patris ingenti filius, effatur, Non sustinebimus igitur statim ac videatur in orbe, liberabitur felicitate de demonis pœssitate. Hæc sanè, diruptis cælis, cum fecerit mirabilia. Quanam igitur potentia? Dicit brevi: Descendisti, & caro factus, ex Virgine-Matre in hominem de cælo conceptus: signatque mirabilia, quorum nil ultra: equidem non est auditum à sæculo, Deus-homo, atque Mater-Virgo. Soufa de

Elusma di victoria per Virgine paria.

Isai. 64. à 1.

Cælum aperitur, & homi à dampno libera tur.

Elusma di victoria per Virgine paria.

Isai. 64. à 1.

Cælum aperitur, & homi à dampno libera tur.

Christum aperitur, & homi à dampno libera tur.

Christum aperitur, & homi à dampno libera tur.

Supremum lucebit opus: mirabile nobis. Et superis etiam; non ante ab origine mundi Patrii, niquamque iterum patrabile fiet.

3 Hæcine opus à sæculo non auditum, ex quo defluxus montium, idest Cordium (inquit Alapide) propter gaudium: equidem huiusmodi portento; à restitutoris orbis ex femina, reparata beatitudo. A nostra Tautologia promittit miraculis causa. Pridem ducebatur humana natura per desertam, quæ non habitabantur. Videnda in singularem gloriam, quæ prodigia Deus posuit Verbi incarnatione super terram: equidem terra humana quæ deserta, iam à Numine habitata. Huius felicitatis erat hominis votum. Haud frustratum. Gemitus compeditorum audivit, ubi Dominus de cælo in terram aspexit. Cælos inclinavit & descendit: homo iam videtur in Maria, ut inhabitet gloria in terra nostra. Rustilant in eius incarnatione, opus, modus & causa, uti inusitata nec audita mirabilia. Opus, Verbum caro factum, Modus, Ex Muliere, ex Maria Virgine. Causa in tantam felicitatem, Propter nos homines, & propter nostram salutem. En summa humana felicitatis. A Domino factum est illud, quod est mirabile in oculis nostris: etenim ut vivat floreque beatus, ultra summum datur locus. Visu magna (ait Damiani, serm. 11. n. 2.) qualiter Deus in Virginis utero concipiatur, à diabolo decipitur, peditum recipitur, indebitum accipitur. Hic scopus Didascalæ; ut opus, modus & causa fulgeant in Incarnatione. Idem, qui supr. à v. 205, & 363.

Sapient. 11. 2.

Supremum lucebit opus: mirabile nobis. Et superis etiam; non ante ab origine mundi Patrii, niquamque iterum patrabile fiet.

3 Hæcine opus à sæculo non auditum, ex quo defluxus montium, idest Cordium (inquit Alapide) propter gaudium: equidem huiusmodi portento; à restitutoris orbis ex femina, reparata beatitudo. A nostra Tautologia promittit miraculis causa. Pridem ducebatur humana natura per desertam, quæ non habitabantur. Videnda in singularem gloriam, quæ prodigia Deus posuit Verbi incarnatione super terram: equidem terra humana quæ deserta, iam à Numine habitata. Huius felicitatis erat hominis votum. Haud frustratum. Gemitus compeditorum audivit, ubi Dominus de cælo in terram aspexit. Cælos inclinavit & descendit: homo iam videtur in Maria, ut inhabitet gloria in terra nostra. Rustilant in eius incarnatione, opus, modus & causa, uti inusitata nec audita mirabilia. Opus, Verbum caro factum, Modus, Ex Muliere, ex Maria Virgine. Causa in tantam felicitatem, Propter nos homines, & propter nostram salutem. En summa humana felicitatis. A Domino factum est illud, quod est mirabile in oculis nostris: etenim ut vivat floreque beatus, ultra summum datur locus. Visu magna (ait Damiani, serm. 11. n. 2.) qualiter Deus in Virginis utero concipiatur, à diabolo decipitur, peditum recipitur, indebitum accipitur. Hic scopus Didascalæ; ut opus, modus & causa fulgeant in Incarnatione. Idem, qui supr. à v. 205, & 363.

Quæ mirabilia in incarnatione Verbi

Supremum lucebit opus: mirabile nobis. Et superis etiam; non ante ab origine mundi Patrii, niquamque iterum patrabile fiet.

3 Hæcine opus à sæculo non auditum, ex quo defluxus montium, idest Cordium (inquit Alapide) propter gaudium: equidem huiusmodi portento; à restitutoris orbis ex femina, reparata beatitudo. A nostra Tautologia promittit miraculis causa. Pridem ducebatur humana natura per desertam, quæ non habitabantur. Videnda in singularem gloriam, quæ prodigia Deus posuit Verbi incarnatione super terram: equidem terra humana quæ deserta, iam à Numine habitata. Huius felicitatis erat hominis votum. Haud frustratum. Gemitus compeditorum audivit, ubi Dominus de cælo in terram aspexit. Cælos inclinavit & descendit: homo iam videtur in Maria, ut inhabitet gloria in terra nostra. Rustilant in eius incarnatione, opus, modus & causa, uti inusitata nec audita mirabilia. Opus, Verbum caro factum, Modus, Ex Muliere, ex Maria Virgine. Causa in tantam felicitatem, Propter nos homines, & propter nostram salutem. En summa humana felicitatis. A Domino factum est illud, quod est mirabile in oculis nostris: etenim ut vivat floreque beatus, ultra summum datur locus. Visu magna (ait Damiani, serm. 11. n. 2.) qualiter Deus in Virginis utero concipiatur, à diabolo decipitur, peditum recipitur, indebitum accipitur. Hic scopus Didascalæ; ut opus, modus & causa fulgeant in Incarnatione. Idem, qui supr. à v. 205, & 363.

Petri, Damiani

Hoc Pater Omnipotens, chari sapientia nati Et pariter communit amor genitoris & almae Proles: ut est eadem semper divina voluntas; Una eademque Dei maiestas, unus & idem

Apparat humanæ vinci virtute tyrannum, Instituitque virum, qui noxia crimina vitæ Moribus evocet sanelli; qui roboret acre Pectus in hostiles fraudes: nam prostratus

Christus in est utero, sacra formatus in aula Virginis, ac totam lustrat virtute puellam.

4 Ita Chrylogus cogitat. Audistis (inquit serm. 142.) Angelum cum muliere de hominis reparatione tractantem. Audistis agi, ut homo cuiuslibet esset, quibus diabolus fuerat ad mortem, rediret ad vitam. Agit, agit cum Maria Angelus de salute, quia cum Eva Angelus egerat de ruina. Audistis Angelum de carnis nostræ. Immo templum divina maiestatis arte ineffabili constructentem. Audistis in terris Deum, in cælis hominem sacramento incomprehensibili

Christus in est utero, sacra formatus in aula Virginis, ac totam lustrat virtute puellam.

4 Ita Chrylogus cogitat. Audistis (inquit serm. 142.) Angelum cum muliere de hominis reparatione tractantem. Audistis agi, ut homo cuiuslibet esset, quibus diabolus fuerat ad mortem, rediret ad vitam. Agit, agit cum Maria Angelus de salute, quia cum Eva Angelus egerat de ruina. Audistis Angelum de carnis nostræ. Immo templum divina maiestatis arte ineffabili constructentem. Audistis in terris Deum, in cælis hominem sacramento incomprehensibili

Christus in est utero, sacra formatus in aula Virginis, ac totam lustrat virtute puellam.

4 Ita Chrylogus cogitat. Audistis (inquit serm. 142.) Angelum cum muliere de hominis reparatione tractantem. Audistis agi, ut homo cuiuslibet esset, quibus diabolus fuerat ad mortem, rediret ad vitam. Agit, agit cum Maria Angelus de salute, quia cum Eva Angelus egerat de ruina. Audistis Angelum de carnis nostræ. Immo templum divina maiestatis arte ineffabili constructentem. Audistis in terris Deum, in cælis hominem sacramento incomprehensibili

Christus in est utero, sacra formatus in aula Virginis, ac totam lustrat virtute puellam.

4 Ita Chrylogus cogitat. Audistis (inquit serm. 142.) Angelum cum muliere de hominis reparatione tractantem. Audistis agi, ut homo cuiuslibet esset, quibus diabolus fuerat ad mortem, rediret ad vitam. Agit, agit cum Maria Angelus de salute, quia cum Eva Angelus egerat de ruina. Audistis Angelum de carnis nostræ. Immo templum divina maiestatis arte ineffabili constructentem. Audistis in terris Deum, in cælis hominem sacramento incomprehensibili

Christus in est utero, sacra formatus in aula Virginis, ac totam lustrat virtute puellam.

4 Ita Chrylogus cogitat. Audistis (inquit serm. 142.) Angelum cum muliere de hominis reparatione tractantem. Audistis agi, ut homo cuiuslibet esset, quibus diabolus fuerat ad mortem, rediret ad vitam. Agit, agit cum Maria Angelus de salute, quia cum Eva Angelus egerat de ruina. Audistis Angelum de carnis nostræ. Immo templum divina maiestatis arte ineffabili constructentem. Audistis in terris Deum, in cælis hominem sacramento incomprehensibili

Me'l. Soul.

Prillat reparata beatitudo

Sapient. 11. 2.

Quæ mirabilia in incarnatione Verbi

Petri, Damiani

Soufa

Chrysol